
Cod. Determ: DTP565815 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 345/2023

pubblicata il 09/03/2023 Reg. del Settore n. 48 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  3 - INNOVAZIONE TECNOLOGICA - PATRIMONIO
IMMOBILIARE

_________

Oggetto:  Integrazione  Determinazione Dirigenziale n.176 /2023 "vendita
alloggio  di e.r.p. Comunale posizione  utente  n. 5378



Cod. Determ: DTP565815 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   345/2023

pubblicata il 09/03/2023 Reg. del Settore n. 48 / 2023

Settore  3 - INNOVAZIONE TECNOLOGICA - PATRIMONIO
IMMOBILIARE

_________

Matilde Fittante
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Integrazione  Determinazione Dirigenziale n.176 /2023 "vendita
alloggio  di e.r.p. Comunale posizione  utente  n. 5378

Il Direttore di Settore

VISTO  la  Determinazione  Dirigenziale  n.176   del  02/02/2023  con  la  quale  veniva

alienato l’alloggio di  erp Comuale sito in Via E. Salfi  31 al Signor  Fato Francesco  

con le modalità previste  dalla legge 24 dicembre 1993 n. 560.

CONSIDERATO   che nel testo  della determina dopo  la dicitura:

“-che tra le proprietà dell’Ente da alienare risultano, tra l’altro, gli alloggi di E.R.P.

acquisiti al patrimonio dell’Ente a seguito di stipula di n. 3 Convenzioni di cessione

gratuita  ai  sensi  delle  leggi  n.  449/97  e  n.  388/2000”  non  risulta  essere  stata

inserita  la sottoelencata dicitura:

-che con delibera di C. C.  n 24 del 28/04/1999 e’ stata autorizzata l’alienazione
di n. 547 alloggi di proprieta’ comunale (censiti  con la Deliberazione di Giunta
Municipale  n.  541  del  05/06/19996  ),  con  i  criteri  di  base  previsti  dalla  legge
560/93  recante  ”  norme  in  materia  di  alienazione  degli  alloggi  di  edilizia
residenziale pubblica” 

VERIFICATO   che  non  sono  venuti  meno  i  requisiti  per  l’acquisto  di  cui  alla

Determinazione Dirigenziale n. 176 del 02/02/2023  

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.



Cod. Determ: DTP565815 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

di procedere alla vendita dell’alloggio e.r.p.Comunale  sito in Cosenza alla Via E. Salfi n. 31 con le

modalita’riportate nella  Determiazione Dirigenziale n. 176 del 02/02/2023, con la sola

integrazione  riportata in premessa;

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Determinazione Dirigenziale 176/2023

Il Direttore di Settore

Cosenza 06/03/2023 Matilde Fittante
____________________________

 


